
令和6年6月1日改定

【従来型個室　1人部屋　第4段階】
要介護度 日額（一部負担分） 夜勤職員配置加算 朝食  440円/日
要介護１ 717円/日 昼食  600円/日
要介護２ 763円/日 サービス提供体制強化加算（Ⅱ） 夕食  600円/日 要介護１  231,064円
要介護３ 828円/日 ＋ ＋ おやつ代 120円/日 要介護２  234,100円
要介護４ 883円/日 在宅復帰・在宅療養支援機能加算（Ⅰ） 居住費 530円/日 要介護３  238,390円
要介護５ 932円/日 介護職員 日用消耗品費 200円/日 要介護４  242,020円

科学的介護推進体制加算（Ⅱ） 等処遇 教養娯楽費 100円/日 要介護５  245,253円
入間市 改善加算 個室料 3,300円/日

自立支援促進加算 地域区分 （Ⅱ） （入退所時間によって異なります）
【多床室　4人部屋　第4段階】　 1.027 1.071 （2割負担）

要介護度 日額（一部負担分） リハビリテーションマネジメント計画書情報加算（Ⅱ） 朝食  440円/日
要介護１ 793円/日 昼食  600円/日
要介護２ 843円/日 排せつ支援加算（Ⅰ） 夕食  600円/日 要介護１  137,080円
要介護３ 908円/日 ＋ ＋ おやつ代 120円/日 要介護２  140,380円
要介護４ 961円/日 生産性向上推進体制加算（Ⅱ） 居住費 530円/日 要介護３  144,670円
要介護５  1,012円/日 日用消耗品費 200円/日 要介護４  148,167円

教養娯楽費 100円/日 要介護５  151,533円
（入退所時間によって異なります）

【従来型個室　1人部屋　第4段階】

要介護度 日額（一部負担分） 夜勤職員配置加算 朝食  440円/日
要介護１ 717円/日 昼食  600円/日
要介護２ 763円/日 サービス提供体制強化加算（Ⅱ） 夕食  600円/日 要介護１  258,247円
要介護３ 828円/日 ＋ ＋ おやつ代 120円/日 要介護２  262,800円
要介護４ 883円/日 在宅復帰・在宅療養支援機能加算（Ⅰ） 居住費 530円/日 要介護３  269,235円
要介護５ 932円/日 介護職員 日用消耗品費 200円/日 要介護４  274,680円

科学的介護推進体制加算（Ⅱ） 等処遇 教養娯楽費 100円/日 要介護５  279,530円
入間市 改善加算 個室料 3,300円/日

自立支援促進加算 地域区分 （Ⅱ） （入退所時間によって異なります）
【多床室　4人部屋　第4段階】　 1.027 1.071 （3割負担）

要介護度 日額（一部負担分） リハビリテーションマネジメント計画書情報加算（Ⅱ） 朝食  440円/日
要介護１ 793円/日 昼食  600円/日
要介護２ 843円/日 排せつ支援加算（Ⅰ） 夕食  600円/日 要介護１  166,770円
要介護３ 908円/日 ＋ ＋ おやつ代 120円/日 要介護２  171,720円
要介護４ 961円/日 生産性向上推進体制加算（Ⅱ） 居住費 530円/日 要介護３  178,154円
要介護５  1,012円/日 日用消耗品費 200円/日 要介護４  183,401円

教養娯楽費 100円/日 要介護５  188,450円
（入退所時間によって異なります）

介護老人保健施設アヴニール
施設入所利用料のご案内 

《　負担割合2割　》

食  費
※30日の目安（個室料込）

24円/日

18円/日

※30日の目安（個室料込）
24円/日

18円/日

51円/日

食  費
※30日の目安

 33円/月

 10円/月

 300円/月

 60円/月
× × × 2

※30日の目安
 33円/月

 10円/月

3 60円/月

 300円/月

× × ×

 10円/月

《　負担割合3割　》

食  費

 10円/月

51円/日

食  費


